1

证券代码：601212        证券简称：白银有色       公告编号：2019—临 096 号

白银有色集团股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

自 2019 年 8 月 30日至 2019年 12月 26日，白银有色集团股份有限公

司（以下简称“白银有色”或“公司”）及下属公司甘肃瑞达信息安全产业有限

公司（以下简称“瑞达公司”）、白银有色恒诚机械制造有限责任公司（以下简称

“恒诚机械公司”）、白银有色红鹭物资有限公司（以下简称“红鹭物资公司”）、

白银有色长通电线电缆有限责任公司（以下简称“长通公司”）、甘肃红鹭项目管

理咨询有限公司（以下简称“项目咨询公司”）、新疆白银矿业开发有限公司（以

下简称“新疆公司”）、甘肃厂坝有色金属有限责任公司（以下简称“甘肃厂坝公

司”）、白银有色西北铜加工有限公司（以下简称“西北铜公司”）、白银有色铁路

运输物流有限责任公司（以下简称“铁运物流公司”）、白银有色红鹭资源综合利

用科技有限公司（以下简称“红鹭资源科技公司”）、白银市红鹭贸易有限公司（以

下简称“红鹭贸易公司”）、甘肃铜城工程建设有限公司（以下简称“铜城建设公

司”）、陕西旬阳鑫源矿业公司（以下简称“陕西鑫源公司”）、白银有色非金属材

料有限公司（以下简称“非金属公司”）、白银有色动力有限公司（以下简称“动

力公司”）、白银有色锌铝型材有限公司（以下简称“锌铝型材公司”）、白银有色

渣资源综合利用有限公司（以下简称“渣资源公司”）、白银有色（北京）国际投

资有限公司（以下简称“北京公司”）累计收到与收益相关的政府补助人民币

7,765,768.83元（未经审计），具体明细如下：

序

号
收款单位 项目内容 获得时间

补助金额

（元）

与收益/

资产相关
补助依据

2

1
白银有色

收白银市社会保险

事业管理局 2018年

第三批稳岗补贴

2019.12.02 1,921,897.06 收益
白人社发

[2019]57号

2
瑞达公司

兰州新区财政局社

保局社保补助
2019.10.29 749.28 收益 暂无

3
恒诚机械公司 稳岗补贴 2019.12.02 45,295.84 收益

白人社发

[2015]147号

4
红鹭物资公司 稳岗补贴 2019.12.02 11,076.53 收益

白人社发

[2015]147号

5
长通公司

白银市财政局、科技

局划拨柔性矿物绝

缘电缆技术研发经

费

2019.09.11 150,000.00 收益
市财教发

[2017]86号

6
长通公司

白银高新区财政局、

科技局划拨科博参

展费用补贴

2019.10.14 10,000.00 收益
白高新财发

[2019]62号

7
长通公司

白银市科技局划拨

2019年度科技计划

项目经费

2019.11.27 300,000.00 收益
市科发[2019]41

号

8
长通公司

白银市社会保险事

业服务中心划拨稳

岗补贴

2019.12.04 116,907.98 收益
白人社发

[2019]304号

9
项目咨询公司 稳岗补贴 2019.12.02 12,752.91 收益

白人社发

[2015]147号

10
新疆公司 稳岗补贴 2019.12.02 21,089.91 收益

白人社发

[2015]147号

11
甘肃厂坝公司 稳岗补贴 2019.12.02 6,709.28 收益

白人社发

[2015]147号

12
甘肃厂坝公司 应急救援装备 2019.12.19 1,381,100.00 收益

甘应急规划

[2018]2号

13
西北铜公司

财政局科技创新补

助
2019.09.26 25,000.00 收益

区科发[2019]15

号

14
西北铜公司 稳岗补贴 2019.12.02 73,524.72 收益

白人社发

[2015]147号

15
铁运物流公司 稳岗补贴 2019.12.02 123,847.49 收益

白人社发

[2015]147号

3

16

红鹭资源科技

公司
高新技术企业 2019.08.31 100,000.00 收益

市财教发

[2019]61号

17

红鹭资源科技

公司

2018年白银市支持

科技创新若干措施

奖补资金

2019.09.23 1,000.00 收益 暂无

18

红鹭资源科技

公司

2017年白银区支持

科技创新若干措施

补助资金

2019.09.25 25,000.00 收益
区科发[2019]15

号

19

红鹭资源科技

公司
稳岗补贴 2019.12.02 70,868.04 收益

白人社发

[2015]147号

20
红鹭贸易公司

外经贸发展专项资

金
2019.11.25 1,000,000.00 收益

市财经建发

[2019]81号

21
红鹭贸易公司 稳岗补贴 2019.12.02 13,622.69 收益

白人社发

[2015]147号

22
铜城建设公司 稳岗补贴 2019.12.02 57,551.42 收益

白人社发

[2015]147号

23
陕西鑫源公司

白银市财政局社保

返还款
2019.12.02 30,514.19 收益

白人社发

[2015]147号

24
非金属公司 稳岗补贴 2019.12.02 67,071.48 收益

白人社发

[2015]147号

25
动力公司 稳岗补贴 2019.12.02 75,744.38 收益

白人社发

[2015]147号

26
锌铝型材公司

白银市科技局高新

科技企业补助
2019.08.31 100,000.00 收益

市财教发

[2019]61号

27
锌铝型材公司

白银区科技局高新

科技企业补助
2019.09.25 25,000.00 收益

区科发[2019]15

号

28
锌铝型材公司

白银市申报实用型

专利补助
2019.09.23 1,000.00 收益 暂无

29
渣资源公司 稳岗补贴 2019.12.02 48,250.02 收益

白人社发

[2015]147号

30
渣资源公司 待报解预算收入 2019.12.13 1,924,025.61 收益 暂无

31
北京公司 税收返还 2019.10.17 26,170.00 收益 房山税收政策

4

合计   7,765,768.83

注 1：公司及子公司获得的以上政府补助均系现金形式的补助，截止本公告日，上述补助资

金已全部到账。

注 2：公司及子公司获得的政府补助尚有部分未取得政府有关部门正式批文，故文件依据为

“暂无”。

二、补助类型及对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》有关规定，上述累计获得与收益

相关的政府补助共计 7,765,768.83元，将对公司 2019 年度的净利润产生一定

影响。以上数据未经审计，具体的会计处理及其对公司相关财务数据的影响将以

会计师事务所审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

白银有色集团股份有限公司董事会

2019 年 12 月 26日